799
drylin® T-
Schienen-
führungen
korrosionsfrei
verschleißfest
geringer Reibwert
sehr leiser Lauf

führungen
Lebensdauerberechnung, 3-D-CAD-Daten, PDF-Downloads  www.igus.de/de/drylinT
drylin® T | Bestellschlüssel
TK(A)-01-15-HKA-2-2000
Bestellschlüssel komplettes System:
Für Führungsschienen gilt:
Optional Schienen ohne Bohrungen verfügbar (Nachsetzzeichen „UNGEBOHRT“).
Optional Schienen klar eloxiert verfügbar (Nachsetzzeichen „CA“: z.B. TS-01-15-CA).
Erklärung:
Dieses Bestellbeispiel (TK-01-15-2, 500) bezieht sich auf ein komplettes drylin® T-System (TKA = Automatik), Baugröße 15,
mit 2 Wagen (einzelne Bestellnummern auf den Seiten) und einer Schienenlänge von 500 mm.
Bestellen Sie TK-01-15-2, 500, LLY(Z) für ein komplettes System mit Loslager in y(z)-Richtung.
Schienenlänge (in mm)
Anzahl Wagen
Optionen
 ohne: Standard
 -LLY für einen Führungswagen mit Loslager in y-Richtung
 -LLZ für einen Führungswagen mit Loslager in z-Richtung
 -HKA für einen Führungswagen mit manueller Klemmung
  (nur für Bauform 01)
Baugröße
Bauform
 01: Standard
 02: Heavy Duty
 04: Miniatur
Bauart
 TK: komplettes System mit Schiene und Wagen
 TKA: komplettes System Automatikversion
Führungswagen Best.-Nr. Gleitelementesatz
TW-01-15 TEK-01-15
TW-01-20 TEK-01-20
TW-01-25 TEK-01-25
TW-01-30 TEK-01-30
TW-02-20 TEK-02-20
TW-02-25 TEK-02-25
TW-02-30 TEK-02-30
TW-04-09 TEK-04-09
TW-04-12 TEK-04-12
TW-04-15 TEK-04-15
drylin® T-Ersatz-Kunststoffgleitelemente (Set)
Material iglidur® J  Seite 93
813
drylin® T-
Schienen-
führungen
igus® GmbH   51147 Köln | Tel. +49 2203 9649-145   Fax -334 | info@igus.de | www.igus.de
drylin® T | Montage und Spieleinstellung
1
2
3
4
Vertikale Führung links
Vertikale Führung rechts
drylin® T – Spieleinstellung
drylin® T-Schienenführungen erfordern immer ein Min-
destspiel zwischen Schlitten und Schiene. Geliefert werden
sie einbaufertig mit voreingestelltem Spiel. Bei speziellen
Anfor derungen geben Sie bitte an, ob Sie ein besonders
enges oder ein besonders weites Spiel benötigen. Bei Bedarf
kann das Lagerspiel der Führungsschlitten auch nachjustiert
werden. Dies sollte stets ohne Zusatzlast erfolgen.
1.  Lösen Sie nach dem Entfernen der Schutzkappen die
Kontermuttern. Schlüsselweite:
  SW 5 für TW-01-15 und TW-01-20
  SW 7 für TW-01-25 und TW-01-30
2.  Stellen Sie mit einem Inbusschlüssel das Lagerspiel für
die 3 Führungspunkte nach. Schlüsselweite:
  1,5 mm für TW-01-15 und TW-01-20
  2,0 mm für TW-01-25 und TW-01-30
3.  Prüfen Sie nach dem Einstellen das Spiel der
Führungsschlitten. Ist es ausreichend, Kontermuttern
festdrehen und Schutzkappen aufsetzen.
4.  Sollte das Spiel zu eng eingestellt worden sein, so dass
der Führungsschlitten klemmt, genügt es nicht, nur die
Inbusschrauben zurückzustellen. Betätigen Sie nach